[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 ноября 2023 г.          						        № 159-р
с. Ботлих

О внесении изменений в распоряжение администрации МР «Ботлихский район» от 11 января 2013 № 5-р

1. Внести изменения в приложение к распоряжению администрации
МР «Ботлихский район» от 11 января 2013 г. № 5-р изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Гьудуллъи-Дружба» и разместить на официальном сайте администрации МР «Ботлихский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[image: ]

Первый заместитель
главы администрации                                                                    А.Р. Лабазанов
[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
АМР «Ботлихский район»
от 11.01.2013 №5-р
(в редакции распоряжения
АМР «Ботлихский район»
от 22.11. 2023 № 159-р)

Перечень и границы избирательных участков, участков рефередума, образованных на территории муниципального района «Ботлихский район» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума

	№ п/п
	№ ИУ
	Адрес помещения для голосования/адрес места нахождения участковых избирательных комиссий до дня голосования
(далее-адрес УИК)
	Описание границ избирательных участков

	1
	2
	3
	4

	1.
	0156
	368974, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Алак, ул. Центральная, 79, здание дома культуры / 368974, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Алак, ул. Центральная, 79, здание дома культуры

	село Алак, село Новый Алак

	2.
	0157
	368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Алак, кутан Бюрукутан,(на территории Бабаюртовского района), здание школы / 368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Алак, кутан Бюрукутан,(на территории Бабаюртовского района), здание школы

	кутан Бюрукутан

	3.
	0158
	368983, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Анди, ул. Центральная, 55, здание дома культуры / 368983, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Анди, ул. Центральная, 55, здание дома культуры

	село Анди, верхний и нижний аулы, село Цибилта

	4.
	0159
	368983, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Анди, ул. Школьная, 5, здание школы №1 / 368983, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Анди, ул. Школьная, 5, здание школы № 1

	село Анди, весь средний аул

	5.
	0160
	368983, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Гунха, ул. Гунховская, 67, здание школы / 368983, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Гунха, ул. Гунховская, 67, здание школы

	село Гунха

	6.
	0161
	368075, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Бутуш (на территории Бабаюртовского района),  здание школы / 368075, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Бутуш (на территории Бабаюртовского района),  здание школы
	кутан Бутуш

	7.
	0162
	368981, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ансалта, ул. Центральная, 65, здание спортзала/ 368981, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ансалта, ул. Центральная, 65, здание спортзала
	село Ансалта, в границах от дома Шамхалова Камиля на северо-запад до дома Исубова А. вся правая сторона

	8.
	0163
	368981, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ансалта, , здание администрации / 368981, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ансалта,  здание администрации
	село Ансалта, местность «Байчо», в границах от дома Шамхалова Камиля на северо-запад до дома Исубова А. вся левая сторона

	9.
	0164
	368870, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Чубутлинский,(на территории Тарумовского района),  здание школы / 368870, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Чубутлинский,(на территории Тарумовского района),  здание школы
	кутан Чубутла, кутан ст. Каратюбе

	10.
	0165
	368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ашали, ул. Центральная, 4, здание школы/ 368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ашали,
ул. Центральная, 4, здание школы
	село  Ашали

	11.
	0166
	368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ашали, кутан Айтхан (на территории Бабаюртовского района), здание школы / 368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ашали, кутан Айтхан (на территории Бабаюртовского района),  здание школы
	кутан Айтхан

	12.
	0167
	368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ботлих, ул. Центральная, 24, здание МКУ «Управление культуры» / 368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, сельсовет Ботлихский, село Ботлих, Центральная, 24, здание МКУ «Управление культуры»
	село Ботлих, от моста из Микрорайона в сторону Ботлиха(скотный рынок) вся правая сторона, вся правая сторона от дороги в сторону центра, далее территория справа от дороги в сторону центральной мечети до подстанции и до развилки автодороги Муни-Анди

	13.
	0168
	368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ботлих, здание школы № 1 / 368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ботлих, , здание школы № 1
	село Ботлих, от развилки автодороги Ансалта-Анди-Ботлих вдоль автодороги Ботлих-Ансалта правая сторона и до развилки автодороги Анди-Муни, от моста из микрорайона в сторону Ботлих (скотный рынок) вся левая сторона, вся левая сторона от дороги в направлении центра, территория слева от дороги в сторону центральной мечети до подстанции и развилки автодороги Муни-Анди

	14.
	0169
	368971, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ботлих, ул. Имама Шамиля, 33, здание школы № 2 / 368971, Республика Дагестан, Ботлихский район, сельсовет Ботлихский, село Ботлих, ул. Имама Шамиля, 33, здание школы № 2
	с. Ботлих, территория «Микрорайона», вся левая сторона от автодороги Ботлих-Ансалта,  село Ашино

	15.
	0170
	368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Тасута, ул. Абдулахида Насрудинова, 32, здание МКОУ «Тасутинская ООШ» / 368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Тасута, ул. Абдулахида Насрудинова, 32, здание МКОУ «Тасутинская ООШ»
	село Тасута

	16.
	0171
	368984, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Гагатли, здание спортзала школы / 368984, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Гагатли, здание спортзала школы
	село Гагатли кроме местности Бичона

	17.
	0172
	368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Гагатли, здание школы / 368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Гагатли, здание школы
	Местность Бичона

	18.
	0173
	368060, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Гагатли, кутан Алибеготарский (на территории Бабаюртовского района), здание школы / 368060, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Гагатли, кутан Алибеготарский (на территории Бабаюртовского района), здание школы
	кутан Алибеготар

	19.
	0174
	368975, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Годобери, ул. Дибиргаджи Магомедова, 1, здание сельской администрации / 368975, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Годобери, ул. Дибиргаджи Магомедова, 1, здание сельской администрации
	село Годобери

	20.
	0175
	368980, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Зибирхали, здание школы / 368980, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Зибирхали,  здание школы
	село Зибирхали, село Беледи

	21.
	0176
	368830, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Комархуторский (на территории Кизлярского района), здание СПК / 368830, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Комархуторский (на территории Кизлярского района), здание СПК

	кутан СПК им. Кирова (Кизлярский район)

	22.
	0177
	368976, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Зило, ул. Школьная, 11а, здание дома культуры / 368976, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Зило, ул. Школьная, 11а, здание дома культуры

	село Зило

	23.
	0178
	368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Зило, кутан Каплановка (на территории Бабаюртовского района),  здание СПК / 368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Зило, кутан Каплановка,(на территории Бабаюртовского района),  здание СПК
	кутан Каплановка

	24.
	0179
	368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Кванхидатли, ул. Центральная, 27, здание дома культуры / 368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Кванхидатли, ул. Центральная, 27, здание дома культуры

	село Кванхидатли

	25.
	0180
	368976, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Кижани,  здание школы / 368976, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Кижани,  здание школы
	Вся территория сельского поселения «село Кижани», в том числе кутан Старый Артезиан на территории Бабаюртовского района

	26.
	0181
	368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Миарсо,  здание школы / 368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Миарсо,  здание школы

	село Миарсо

	27.
	0182
	368988, Республика Дагестан, Ботлихский район, сельсовет Мунинский, село Муни, ул. Центральная, 69, здание администрации/ 368988, Республика Дагестан, Ботлихский район, сельсовет Мунинский, село Муни, ул. Центральная, 69, здание администрации
	село Муни, основная Часть села до речки «Унсалъен» кроме территории отнесенной к заречному избирательному участку, село Рушуха

	28.
	0183
	368988, Республика Дагестан, Ботлихский район село Муни,  здание спортзала / 368988, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Муни,  здание спортзала
	село Муни, территория за речкой «Унса лъен» от дома Даитгаджиева Магомеда на юг до поворота на Кванхидатли-Гъвангъи авал и оба авала «Гъилъашуха»

	29.
	0184
	368988, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ортаколо,  здание дома культуры / 368988, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ортоколо,  здание дома культуры
	село Ортаколо

	30.
	0185
	368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Нижнее Инхело, ул. Алихана Курбана, 51, здание администрации / 368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Нижнее Инхело, ул. Алихана Курбана, 51, здание администрации
	село Нижнее Инхело

	31.
	0186
	368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Рахата, ул. Имама Шамиля, 44, здание школы / 368970, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Рахата, ул. Имама Шамиля, 44, здание школы
	село Рахата, территория села к западу от местности «Ч!инхи-к!ал»

	32.
	0187
	368985, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Рахата, ул. Имама Шамиля, 44, здание администрации / 368985, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Рахата, ул. Имама Шамиля, 44, здание администрации
	село Рахата, территория села к востоку от местности «Ч!инхи-к!ал»

	33.
	0188
	368977, Республика Дагестан, Ботлихский район, здание школы / 368977, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Риквани, здание школы

	село Риквани

	34.
	0189
	368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Джугут (на территории Бабаюртовского района), здание школы / 368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Джугут (на территории Бабаюртовского района), здание школы

	кутан Джугут

	35.
	0190
	368985, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Тандо, ул. Горная, 11, здание администрации / 368985, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Тандо, ул. Горная, 11, здание администрации
	село Тандо

	36.
	0191
	368978, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Тлох, ул. Мира, 3, здание дом культуры / 368978, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Тлох, ул. Мира, 3, здание дома культуры
	село Тлох , вся территория, не отнесенная к тлохскому 2 избирательному участку

	37.
	0192
	368978, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Тлох, ул. Спортивная, 2, здание спортзала / 368978, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Тлох, ул. Спортивная, 2, здание спортзала
	село Тлох территория к западу от центр. дороги включая крайние ориентировочные точки на границе с Тлохским участком, домов: Дибирмагомедовой Патимы, Султанмагомедова Алиасхаба, Джамалудинова Магомеда, Алиасхабова Мусы, Гайирбековой Айшат

	38.
	0193
	368989, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Хелетури, ул. Абдулбасирова, 11, здание дома культуры / 368989, Республика Дагестан, Ботлихский район, ул. Абдулбасирова, 11, здание дома культуры
	село Хелетури

	39.
	0194
	368075, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Новохелетуринский (на территории Бабаюртовского района), здание дома культуры / 368075, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Новохелетуринский (на территории Бабаюртовского района), здание дома культуры
	с. Новохелетури, прикутанное. хозяйство СПК «им. Ленина»

	40.
	0195
	368979, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Чанко, ул. Центральная, 5а, здание спортзала МКОУ «Чанковская СОШ» / 368979, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Чанко, ул. Центральная, 5а, здание спортзала МКОУ «Чанковская СОШ»
	село Чанко,  село Шиворта

	41.
	0196
	368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Прикутанский (на территории Бабаюртовского района),  здание СПК / 368066, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Прикутанский,(на территории Бабаюртовского района),  здание СПК
	Территория прикутанного хозяйства СПК «им. Чапаева»

	42.
	0197
	368980, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Шодрода, здание администрации / 368980, Республика Дагестан, Ботлихский район, здание администрации
	село Шодрода

	43.
	0198
	368074, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Анхвала (на территории Бабаюртовского района), здание СПК / 368074, Республика Дагестан, Ботлихский район, кутан Анхвала,(на территории Бабаюртовского района), здание СПК
	Территория прикутанного. хозяйства СПК «Шодродинский»

	44.
	0199
	368971, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ботлих,  здание культурно досугового центра ВЧ 25908 / 368971, Республика Дагестан, Ботлихский район, село Ботлих,  здание культурно досугового центра ВЧ 25908
	село Ботлих, территория ВЧ 25908

image1.emf

image2.jpeg
ZCC AR 50;
o v
Jw‘x\?"“l"u pi>

X >